BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA

Số:            /CĐSQG-DVS

V/v gia hạn thời gian đánh giá số liệu

DTI 2022 cấp bộ, cấp tỉnh (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan chuyên trách về Công nghệ thông tin của các bộ,

cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương.

Ngày 09/01/2023, Bộ Thông tin và Truyền thông đã gửi Công văn số

65/BTTTT-CĐSQG về việc đề nghị các bộ, ngành, địa phương cung cấp số liệu

phục vụ đánh giá mức độ chuyển đổi số DTI 2022 theo Quyết định số 922/QĐ-

BTTTT ngày 20/5/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án “Xác

định Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và của quốc gia”.

Tiếp đó, ngày 21/3/2023, Cục Chuyển đổi số quốc gia đã có Công văn số

320/CĐSQG-DVS gửi Quý cơ quan/đơn vị để gia hạn thời gian cung cấp số liệu

đánh giá DTI 2022 cấp bộ, cấp tỉnh. Tuy nhiên, để rà soát kỹ số liệu DTI 2022 do

bộ, ngành, địa phương cung cấp, Cục Chuyển đổi số quốc gia xin thông báo lùi

thời gian lần 2 mở hệ thống dti.gov.vn phục vụ bộ, ngành, địa phương giải trình

ý kiến về số liệu, tài liệu do Bộ Thông tin và Truyền thông đánh giá, thẩm định,

cụ thể thời gian mới như sau:

- Từ ngày 01/3/2023 đến hết ngày 31/5/2023: Bộ Thông tin và Truyền

thông đánh giá, thẩm định và cho ý kiến số liệu, tài liệu do bộ, ngành, địa phương

cung cấp.

- Từ ngày 01/6/2023 đến hết ngày 22/6/2023: Bộ, ngành, địa phương giải

trình ý kiến về số liệu, tài liệu do Bộ Thông tin và Truyền thông đánh giá, thẩm

định.

- Từ ngày 23/6/2023 đến 30/6/2023: Bộ Thông tin và Truyền thông đánh

giá, thẩm định, tổng hợp kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số của bộ, ngành,

địa phương.

- Tháng 7/2023: Bộ Thông tin và Truyền thông dự kiến sẽ công bố kết quả

đánh giá DTI 2022.

2

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về

Bộ Thông tin và Truyền thông để kịp thời giải quyết. Đầu mối liên hệ của từng

lĩnh vực như sau:

- Đầu mối hỗ trợ chung và hỗ trợ đánh giá về DTI cấp bộ, Chính quyền số

cấp tỉnh: Đ/c Đặng Thị Thu Hương, Cục Chuyển đổi số quốc gia, điện thoại:

0908.863.669; email: dtthuong@mic.gov.vn.

- Đầu mối hỗ trợ đánh giá về Kinh tế số, Xã hội số: Đ/c Chu Thị Tuyết Mai,

Vụ Kinh tế số và Xã hội số, điện thoại: 0913.080.845; email: cttmai@mic.gov.vn.

- Đầu mối hỗ trợ đánh giá về An toàn thông tin mạng: Đ/c Đinh Văn Kết,

Cục An toàn thông tin, điện thoại: 0917.120.489; email: dvket@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục ATTT, Vụ KTS&XHS (để phối hợp);

- Lưu: VT, DVS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Phú Tiến

mailto:dvket@mic.gov.vn

		2023-05-04T13:29:05+0700

		2023-05-04T13:37:56+0700

		2023-05-04T13:37:56+0700

		2023-05-04T13:37:56+0700

		2023-05-04T13:37:56+0700